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Remiss av Gigabitutredningens betänkande 

SOU 2025:110 (Fi2025/02424) 

Teracom har beretts möjlighet att inkomma med synpunkter avseende 

betänkandet Snabbare bredband i hela landet – åtgärder för effektivare 

utbyggnad av gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110). 

Teracom väljer att endast kommentera valda delar av betänkandet. 

Övergripande 

Gigabitutredningen har haft i uppdrag att utreda och föreslå de anpassningar 

och kompletterande författningsbestämmelser i svensk reglering som EU:s 

förordning om gigabitinfrastruktur ger anledning till. 

EU-förordningen innehåller bestämmelser om tillträde till befintlig fysisk 

infrastruktur, tillhandahållande av information om infrastrukturen, 

samordning av bygg- och anläggningsprojekt och information om projekten, 

krav på viss fysisk infrastruktur i byggnader och tillträde till sådan 

infrastruktur samt mer effektiva tillståndsprocesser. 

Teracom välkomnar generellt att tillträde till relevant infrastruktur 

underlättas för operatörer, samtidigt som möjligheten att vid behov avslå en 

begäran om tillträde, till exempel av säkerhetsskäl, säkerställs. 

Specifika kommentarer 

Nedan återfinns specifika kommentarer och synpunkter på vissa av förslagen 

och bedömningarna i betänkandet. 

Tillträdesskyldighet 

Enligt artikel 3 i EU-förordningen ska nätoperatörer och offentliga organ som 

äger eller kontrollerar fysisk infrastruktur, om en operatör begär det, ge 
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tillträde till sin fysiska infrastruktur på rättvisa och rimliga villkor. Detta 

beskrivs i avsnitt 5,2.1 i betänkandet. 

Skyldigheten gäller dock inte alltid. Tillträde till specifik fysisk infrastruktur får 

vägras under vissa villkor som rör teknisk lämplighet, utrymmesbrist, 

säkerhet, nationell säkerhet och folkhälsa, integritet och säkerhet för 

befintliga nät, risk för allvarliga störningar för tillhandahållandet av andra 

tjänster via samma fysiska infrastruktur samt tillgång till vissa andra 

alternativ. 

Teracom noterar dessa bestämmelser, som ges direkt av EU-förordningen. 

Öppenhet avseende befintlig fysisk infrastruktur 

Artikel 4 i EU-förordningen föreskriver skyldighet att tillhandahålla 

minimiinformation om befintlig fysisk infrastruktur samtidigt som det finns 

en möjlighet att under vissa förutsättningar begränsa eller vägra tillgång till 

sådan information. 

I avsnitt 10.5 av betänkandet föreslås bland annat att 

öppenhetsskyldigheterna avseende fysisk infrastruktur inte ska omfatta 

nätoperatörers fysiska infrastruktur som är skyddsobjekt. Den ska inte heller 

omfatta fysisk infrastruktur som är av betydelse för totalförsvaret, polisiära 

ändamål eller Sveriges säkerhet i övrigt, om infrastrukturens syfte kan antas 

förfelas eller funktionen kan antas påverkas negativt av ett tillträde. 

Teracom stödjer de förslagna begränsningarna vad gäller skyldigheten att 

tillhandahålla information om befintlig infrastruktur. 

Samordningsskyldighet för bygg- och anläggningsprojekt 

Enligt EU-förordningen ska nätoperatörer och offentliga organ som utför eller 

planerar att utföra bygg- och anläggningsprojekt under vissa förutsättningar 

tillgodose en operatörs begäran om samordning av bygg- och 

anläggningsprojekt. 

I avsnitt 11.4 av betänkandet föreslås att samordningsskyldigheten inte ska 

tillämpas på bygg- och anläggningsprojekt som avser  

1. skyddsobjekt, 

2. infrastruktur som vid färdigställandet avses bli skyddsobjekt, även om 

den inte är skyddsobjekt under projekttiden, eller  

3. fysisk infrastruktur som är av betydelse för totalförsvaret, polisiära 

ändamål eller Sveriges säkerhet i övrigt, om verksamhetens syfte kan 

antas förfelas eller funktionen kan antas påverkas negativt av en 

samordning. 
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Undantag från samordningsskyldigheten föreslås även få göras för bygg- och 

anläggningsprojekt som  

1. har ett lågt värde och är av begränsat kommersiellt intresse,  

2. utförs av en operatör med låg omsättning och som antingen har ett 

mycket lågt värde eller är av begränsat kommersiellt intresse,  

3. utgör reparations- eller underhållsarbeten som är brådskande av 

orsaker som inte har kunnat kontrolleras av nätoperatören eller det 

offentliga organet, eller  

4. utförs huvudsakligen med hjälp av microtrenching. 

Teracom stödjer att undantag från samordningsskyldigheten ges för dessa 

fall. 

Tillhandahållande av information avseende planerade bygg- och 

anläggningsprojekt 

Enligt EU-förordningen ska nätoperatörer och offentliga organ som äger eller 

kontrollerar fysisk infrastruktur göra viss information om planerade bygg- 

och anläggningsprojekt tillgänglig via en central informationspunkt. 

I avsnitt 12.2 av betänkandet föreslås att nätoperatörer och offentliga organ 

som äger eller kontrollerar fysisk infrastruktur inte ska lämna information om 

sådana planerade bygg- eller anläggningsprojekt som ska undantas från 

samordningsskyldigheten. I de fall nätoperatörer och offentliga organ som 

äger eller kontrollerar fysisk infrastruktur ges möjlighet att undanta vissa 

bygg- och anläggningsprojekt från samordningsskyldigheten får de även välja 

att inte lämna information om dessa projekt. 

Teracom stödjer att information avseende planerade bygg- och 

anläggningsprojekt inte behöver tillgängliggöras i dessa fall. 

Tidsfrister för tillståndsprövning 

I artikel 7 i EU-förordningen finns bland annat bestämmelser om tidsfrister 

inom vilka en tillståndsansökan ska prövas. 

I avsnitt 13.6 föreslår utredningen att behöriga myndigheter i vissa fall ska 

kunna förlänga dessa tidsfrister för att pröva en ansökan om tillstånd eller 

ledningsrätter. 

Teracom har förståelse för att det kan finnas situationer när föreskrivna 

tidsfrister kan behöva förlängas. Det är dock viktigt att förlängning endast 

sker i undantagsfall. 
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Finansiering och avgifter för PTS hantering 

I avsnitt 19.7 respektive 20.3 diskuteras finansieringen av sådana uppgifter 

som PTS ska ansvara för. Det föreslås att finansiering av löpande kostnader 

huvudsakligen sker genom avgifter för anmälningspliktiga aktörer enligt 

lagen om elektronisk kommunikation, LEK. 

Teracom anser att kostnader för aktuella åtgärder i första hand bör 

finansieras via anslag och att avgiftsfinansiering bör undvikas eller i alla fall 

minimeras. Höga avgifter för operatörskollektivet riskerar att förfela det 

övergripande syftet att de aktuella bestämmelserna ska bidra till att snabb 

och kostnadseffektiv utbyggnad av nät underlättas. 


